Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Столбищенская средняя

общеобразовательная школа

 имени Героя Советского Союза

Алексея Петровича Малышева»

Лаишевского муниципального

района

Республики Татарстан.

Татарстан Республикасы Лаеш

районы муниципаль бюджет

гомуми белем   учреждениесе

“Советлар Союзы Герое Алексей

Петрович Малышев исемендәге

Столбище урта гомуми белем

мәктәбе”

422624, Республика Татарстан, Лаишевский район. С. Столбище, ул.Школьная, д.10.

Тел.(факс) (884378)4-14-41 ; E-mail: sch248@mail.ru

ПРИКАЗ

           от  2 сентября 2024 года                                                                                  № 167  - О.Д.

 Об утверждении плана проведения  учений, тренировок по действиям работников,

обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории) при получении

информации об угрозе совершения террористического акта либо о его совершении.

       В целях организации и проведения работ по обеспечению антитеррористической

защищенности  МБОУ «Столбищенская СОШ имени А.П.Малышева»,  обучения сотрудников

и учащихся умению действовать при террористической угрозе и (ЧС), выработки у

работников и учащихся навыков и способности самостоятельно ориентироваться в

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, бучения сотрудников и

учащихся правилам и поведения при террористической угрозе,  обучения правилам оказания

первой помощи пострадавшим, обучения приёмам и способам спасения и эвакуации людей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения учений, тренировок по действиям работников,

обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), при получении

информации об угрозе совершения террористического акта либо о его совершении.

( Приложение к Приказу).

2. При проведении учений руководствоваться методическим рекомендациями по

алгоритму действий организаторов и участников образовательного процесса с учетом

различных ситуаций и сценариев развития событий в случае ЧС, утверждённых

приказом Министерства образования и науки РТ от 21.09.2022 г., №под -1567/22.

3.  Назначить учителя ОБЗР Гаврильчева Сергея Павловича ответственным за

организацию работы по подготовке и проведению учений, тренировок по действиям

работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), при

получении информации об угрозе совершения террористического акта либо о его

совершении.

3. Корнишина Илью Павловича, заместителю директора по АХЧ,   осуществлять

контроль за выполнением вышеуказанного плана.

4.  Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собо

Директор школы:__________________Романова И.Ю.

С приказом ознакомлены:

1.___________________

2._________________

2

   Приложение к Приказу.

«Утверждаю»:

_____________________________

.

Директор МБОУ

 « Столбищенская СОШ имени А.П.Малышева»

Романова И. Ю.

План-график

проведения тренировок практической отработки навыков по действиям при возникновении

чрезвычайных ситуаций

на 2024-2025 учебный год

Категория

охваченных лиц

        Месяц

    проведения и

 периодичность

Ответственный

за проведение

Исполнители

По орг.

мероприятий

 Приглашенные

наблюдатели

и эксперты

Тематика тренировок

Лица исполняющие

обязанности по

физической охране

школы

Ежемесячно Заместитель

Директора по

Учебной работе

Учитель ОБЗР Представитель

МВД

Представитель

МЧС

1.Порядок

информирования о ЧС.

2.Определение угрозы.

3.Блокирование

выходов.

4.Обеспечение

пропускного режима.

5.Порядок

взаимодействия с

администрацией школы.

Административно

управленческий,

технический

персонал

1 раз в квартал

Сентябрь

Ноябрь

Февраль

Апрель

Заместитель

Директора по

Воспитательной

работе

Заведующий

хозяйством

Представитель

МЧС

1.Действия со

средствами

пожаротушения.

2.Действия по

оповещению о ЧС.

3.Организация помощи

пострадавшим.

4.Действия по

организации эвакуации.

Педагогические

Работники

1 раз в квартал

Октябрь

Декабрь

Январь

Май

Заместитель

Директора по

Учебной работе

Учитель ОБЗР Представитель

МЧС

1.Действия при

получении телефонного

звонка с угрозой

совершения тракта.

2.Действия при

обнаружении

подозрительного

предмета.

3.Попытка

проникновения на

объект посторонних

лиц.

4.Нападение на школу.

Весь личный состав

школы

1 раз в полугодие

Сентябрь

январь

Директор

школы

Заместитель

Директора по

учебной работе

Представитель

МВД

Сентябрь-пожар

техногенного характера.

Январь-угроза

совершения

террористического акта.

3

		2024-10-15T11:42:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

		2024-10-15T11:43:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН